
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZÂU 

MUNICIPIUL RÂMNICU SĂRAT 
CONSILIUL LOCAL 

HOTARARE 
privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal si a Regulamentului 

Local de Urbanism pentru terenul in suprafaţa de 213 mp 
cu destinatia de construire locuinta S+P+1, situat in str. Crisan nr.1 

Consiliul local al municipiului Râmnicu-Sărat, judeţul Buzău, întrunit în 
şedinţă de lucru ordinară în data de 25.08.2011; 

Având în vedere: 
-solicitarea nr.15179/03.08.20ll; 
- expunerea de motive a Primarului municipiului Rm.Sarat; 
- raportul Arhitectului Sef ; 
- avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
- prevederile Legii nr.50/1991 privind autorizarea executarii lucrarilor de 
constructii, republicată, actualizata; 
- prevederile art.32 si art.47 din Legea nr.350/2001 privind amenajarea 
teritoriului si urbanismului, cu modificarile si completarile ulterioare ; 
-prevederile art.2 alin.1 din HG nr.525/1996 pentru aprobarea Regulamentului 
general de urbanism. republicata, actualizata; 
- prevederile art.32 din Ordinul nr.839/2009, pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de constructii, actualizat ; 
- prevederile art.36 alin.5 litera "c" din Legea nr.215/2001 a administraţiei 
publice locale, republicata, actualizata; 

În temeiul art.39 alin.1 si art.45 alin.2 lit.e si art.ll5 alin.1 lit.b din Legea 
nr. 215 f 200 1 privind administraţia publică locală, repu blicata, actualizata; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se aprobă Planul Urbanistic Zonal si Regulamentul Local de Urbanism 
pentru terenul in suprafaţa de 213 mp cu destinatia de construire locuinta 
S+P+1, situat in str.Crisan nr.1 

Art.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Primarul 
municipiului Rm. Sarat prin Arhitectul Sef. 

Art.3. Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se 
comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la 
indeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea 
exercitarii controlului cu privire la legalitate. 

Această hotărâre a fost adoptata de catre Consiliul Local al 
Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din 25.08.2011, cu respectarea 
prevederilor art.45 alin.2 lit.e, cu un numar de 17 voturi din numarul total 
de 19 consilieri locali in functie si 17 consilieri locali prezenti. 

Preşedinte de şedinţă, 
Dr. Lastun M~ 

Nr. 169 
Rm.Sărat 25.08.2011 

Contrasemnează s cretar, 
jr. Dogarescu iela 






































